
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

W PARAFII ŚW. FLORIANA MĘCZENNIKA  

W CZĘSTOCHOWIE 

22 - 25 marca 2021 r. 

Prowadzi: Ks. mgr Andrzej Lupa 
Proboszcz Parafii Św. Barbary w Łęcznej – Archidiecezja Lubelska   

 

 

Niedziela 22.III 
 

  7.30 - Msza św. z nauką ogólną 

  9.30 -  Msza św. z nauką ogólną  

11.00 -  Msza św. z nauką dla rodziców i dzieci 

12.30 -  Msza św. z nauką dla młodzieży przygotowującej się do Bierzmowania 

15.00 -  Koronka do Miłosierdzia Bożego przed Najświętszym Sakramentem 

16.00 -  Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  

17.00 -  Msza św. z nauką dla młodzieży ze szkół średnich i dorosłych 
 

 

Poniedziałek 23.III 
 

  8.00 -  Msza św. z nauką ogólną 

15.00 -  Koronka do Miłosierdzia Bożego  

15.15 -  Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci klas I - II - III 

15.45 -  Spotkanie rekolekcyjne dla klas IV - V - VI - VII i VIII 

17.30 -  Msza św. z nauką dla młodzieży i dorosłych 
 

 

Wtorek 24.III 
 

  7.00 - Spowiedź dla dorosłych 

  8.00 -  Msza św. z nauką ogólną 

15.00 -  Koronka do Miłosierdzia Bożego 

15.15 -  Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci klas I - II - III 

15.45 -  Spotkanie rekolekcyjne dla klas IV - V - VI - VII i VIII 

16.15 -  Spowiedź dla młodzieży i dorosłych 

17.30 -  Msza św. z nauką dla młodzieży i dorosłych 
 

 

Środa 25.III 
 

  8.00 -  Msza św. z nauką ogólną dla chorych z Sakramentem Namaszczenia 

15.00 -  Koronka do Miłosierdzia Bożego 

15.30 - Msza św. z nauką dla dzieci klas I - II – III 

16.30 - Msza św. z nauką dla dzieci i młodzieży klas IV - V - VI - VII i VIII 

17.30 -  Msza św. z nauką ogólną na zakończenie rekolekcji 
 

 



WEZWANI DO NAWRÓCENIA I WIARY W EWANGELIĘ! 

Gest domowy: Rozważając we wspólnocie rodziny lub w gronie sąsiadów 
proponowane w «Liście do Parafian» teksty podzielcie się tym, co 
każdemu z Was podoba się w waszej rodzinie, a czego jej brakuje,  
w jakich płaszczyznach wasza rodzina powinna się nawrócić? Można 
zakończyć modlitwą w intencji waszej rodziny i wszystkich rodzin  
w Parafii. Osoby samotne niech się pomodlą o nawrócenie osobiste  
i przemianę duchową wszystkich Parafian naszej Parafii.  

 

Teksty do rozważań:  
„W owym czasie wystąpił Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni Judzkiej te słowa: 

Nawróćcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie.” (Mt 1,1). 
„Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. 

Mówił: Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże, nawracajcie się  
i wierzcie w Ewangelię.” (Mk 1,14-15). 

„Bóg naszych ojców wskrzesił Jezusa, którego straciliście, zawiesiwszy na 
drzewie. Bóg wywyższył Go na prawicę swoją jako Władcę i Zbawiciela, aby 
dać Izraelowi nawrócenie i odpuszczenie grzechów. Dajemy temu 
świadectwo my właśnie oraz Duch Święty, którego Bóg udzielił tym, którzy Mu 
są posłuszni.” (Dz 5,30-32). 

„Chrystus po swoim zmartwychwstaniu posłał Apostołów, by w Jego imię 
głosili «nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom»"  
(Łk 24, 47 - KKK 981). 

„Wezwanie Chrystusa do nawrócenia nadal rozbrzmiewa w życiu 
chrześcijan. Jest nieustannym zadaniem dla całego Kościoła” (KKK 1428). 

„… nie ma [ono] na celu czynów zewnętrznych, «wora pokutnego i popiołu», 
postów i umartwień, lecz nawrócenie serca, pokutę wewnętrzną. Bez niej 
czyny pokutne pozostają bezowocne i kłamliwe.” (KKK 1430). 

 

Gest liturgiczny: przy wejściu do świątyni na Eucharystię otrzymamy 

kilka naklejek z serduszkiem, mówiących o miłości wzajemnej. Na 

znak nawrócenia podarujmy je tym swoim bliskim, których chcemy 

przeprosić lub okazać im swoją miłość! 

 
 

Trzecim wydarzeniem, które przeżywamy w drugim roku duszpasterskim 2019/2020 - 
poświęconym duchowej odnowie naszej Parafii, jest uroczyste rozpoczęcie tegorocznych 
Rekolekcji Wielkopostnych w niedzielę 22 marca. Staje się ono dla nas okazją do rozważenia 
- podczas rodzinnego spotkania lub we wspólnocie bliskich sąsiadów - tekstów 
proponowanych do refleksji w obecnym «Liście do Parafian» i podzielenie się z nimi osobistym 
doświadczeniem własnego nawrócenia. Dla każdego z uczestników tego spotkania stanowi 
także wezwanie do podjęcia własnej przemiany duchowej i uzdrowienia środowiska życia 
codziennego poprzez budowanie więzi i relacji wzajemnych w oparciu o braterską miłość 
chrześcijańską, której wyrazem mogą się stać podarowane bliskim i sąsiadom serduszka. 

Katechizm Kościoła Katolickiego określa nawrócenie jako «drogę powrotu do Boga» 
(KKK 1490), która zakłada cierpienie duszy z powodu popełnionych grzechów, odwrócenie się 
od nich z wielkim żalem i mocnym postanowieniem poprawy oraz zadośćuczynienie za nie  
w najbliższym czasie (por. KKK 1491). Tak rozumiane nawrócenie dotyczy zatem jednocześnie 
przeszłości i przyszłości życia każdego człowieka. Jego źródłem jest nadzieja na miłosierdzie 
Boże (por. KKK 1490). Nauczał o tym Św. Jan Paweł II w drugiej swojej Encyklice «Dives in 
Misericordia»: „Nawrócenie do Boga zawsze polega na odkrywaniu miłosierdzia, czyli owej 
miłości, która cierpliwa jest i łaskawa (por. 1Kor 13,4) na miarę Stwórcy i Ojca - miłości, której 
«Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa» (2Kor 1,3) jest wierny aż do ostatecznych 
konsekwencji w dziejach przymierza z człowiekiem: aż do krzyża - czyli do śmierci  
i zmartwychwstania swojego Syna. Nawrócenie do Boga jest zawsze owocem «odnalezienia» 
tego Ojca, który bogaty jest w miłosierdzie.” (n. 13). „Przypowieść o synu marnotrawnym wyraża 
w sposób prosty i dogłębny rzeczywistość nawrócenia. Nawrócenie jest [w niej] najbardziej 
konkretnym wyrazem działania miłości i obecności miłosierdzia w ludzkim świecie. 
Właściwym i pełnym znaczeniem miłosierdzia nie jest samo choćby najbardziej przenikliwe  
i najbardziej współczujące spojrzenie na zło moralne, fizyczne czy materialne. W swoim 
właściwym i pełnym kształcie miłosierdzie objawia się jako dowartościowywanie, jako 
podnoszenie w górę, jako wydobywanie dobra spod wszelkich nawarstwień zła, które jest  
w świecie i w człowieku. W takim znaczeniu miłosierdzie stanowi podstawową treść orędzia 
mesjańskiego Chrystusa oraz siłę konstytutywną Jego posłannictwa. Tak też rozumieli i tak 
urzeczywistniali miłosierdzie wszyscy Jego uczniowie i naśladowcy. Nie przestała ona nigdy 
objawiać się w ich sercach i czynach jako szczególnie twórczy sprawdzian tej miłości, która «nie 
daje się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwycięża» (por. Rz 12,21). Trzeba, ażeby to właściwe 
oblicze miłosierdzia było wciąż na nowo odsłaniane. Naszym czasom wydaje się ono - pomimo 
wszelkich uprzedzeń - szczególnie potrzebne.” (n. 6).  Tak rozumiane w świetle Bożego 
miłosierdzia nawrócenie ma na celu – jak pisze Ojciec Święty w Encyklice «Redemptoris 
Missio» - „pełne i szczere przylgnięcie do Chrystusa i do Jego Ewangelii poprzez wiarę. 
Nawrócenie jest bowiem darem Bożym, dziełem Trójcy: to Duch otwiera drzwi serc, aby ludzie 
mogli uwierzyć w Pana i wyznać Go (por. 1Kor 12,3). O tych, którzy przystępują do Niego przez 
wiarę, Jezus mówi: «Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie 
posłał» (J 6,44). Zatem nawrócenie wyraża się od początku w wierze całkowitej i radykalnej, 
która nie stawia granic ani przeszkód darowi Bożemu. Równocześnie jednak decyduje  
o dynamicznym i ciągłym procesie, który trwa przez całe życie, wymagając nieustannego 
przechodzenia od „życia wedle ciała” do „życia wedle Ducha” (por. Rz  8,3-13). Oznacza przyjęcie 
osobistej decyzji zbawczego panowania Chrystusa i wejście do grona Jego uczniów. (n. 46). 
 

W każdą niedzielę i w uroczystości od 9.30 do 12.00 realizujemy transmisję dwóch 
mszy św. w naszym kościele parafialnym dla osób chorych i starszych poprzez łącze: 
«Youtube», do którego dostęp znajduje się na naszej stronie internetowej: 

https://sw.florian.ns48.pl/. Transmitujemy także Rekolekcje. Korzystajcie! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sw.florian.ns48.pl/

